



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

OFÍCIO FMS Nº 100/2025.

Pitimbu-PB, 24 de abril de 2025.

À Empresa

ARRECIFES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 24.120.012/0001-18

Endereço: Rua Guimaraes Peixoto, Nº 75, Casa Amarela, Empresarial One Way 1802, Recife-PE, CEP: 52.051- 305

Prezado Senhor,

Com fulcro no At. 86, § 2º da Lei nº 14.133/21 e suas alterações c/c Decreto Municipal nº 104/2024 de 25 de janeiro de 2024, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de **AUTORIZAR a ADESÃO PARCIAL**, para **AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BARREIROS- PE, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2024**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº012/2024 E PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024**, gerenciada pelo Prefeitura Municipal de Barreiros-PE, dos itens e quantitativos abaixo discriminados:

EMPRESA: ARRECIFES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
CNPJ: 24.120.012/0001-18						
LOTE 02 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Cola branca 40g para uso escolar ou artesanal, composição: Dispersão aquosa a base de Acetado de Polivinila, produto atóxico. Embalagem com 6 unidades	Cx	Koala	281	R\$ 11,30	R\$ 3.175,30
3	Cola branca 250g para uso escolar ou artesanal, composição: Dispersão aquosa a base de Acetado de Polivinila, produto atóxico.	Unidade	Koala	700	R\$ 13,31	R\$ 9.317,00
4	Cola branca 500g para uso escolar ou artesanal, composição: Dispersão aquosa a base de Acetado de Polivinila, produto atóxico.	Unidade	Koala	112	R\$ 20,86	R\$ 2.336,32
5	Cola permanente 305g, para uso diversos, composição: Elastômeros sintéticos, dimetil éter, dicloro metano, GLP e hexano.	Unidade	Tekbond	37	R\$ 65,57	R\$ 2.426,09
6	Cola instantanea 3g, ideal para fazer reparos em superfícies porosas ou verticais, composição: Etilcianoacrilato. Cola em gel.	Unidade	Tekbond	112	R\$ 5,03	R\$ 563,36
8	Cola 280g composição: silicone e acético, incolor para utilização de uso geral, muito utilizado na construção civil na vedação e selagem de pias e vasos sanitários, box em banheiros, portas e janelas	Unidade	Tekbond	34	R\$ 25,14	R\$ 854,76
9	Cola Colorida atoxica a base de pva, com 6 unidades de 23g	Unidade	Koala	1500	R\$ 11,68	R\$ 17.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.192,83	

LOTE 03 EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Almofada para carimbo n.03, 42ml, medindo 6,7(a) x 11(L), composição: tinta a base d'agua, corantes, aditivos, resinas termoplásticas.	Unidade	Pilot	37	R\$ 8,32	R\$ 307,84
2	Tinta de almofada para carimbo, 42ml, Tinta à base de água, aditivos, corantes e resinas. Nas cores azul, preto ou vermelho.	Unidade	Pilot	25	R\$ 6,08	R\$ 152,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

3	Pincel Atômico, para quadro branco, ponta de acrílico para não danificar o quadro branco, recarregável, ponta 4mm, espessura da escrita 2mm. Nas cores azul, preto ou vermelho. Cx c/12 unidades	CX	Pilot	10	R\$ 19,74	R\$ 197,40
4	Pincel Atômico, marcador Permanente, ponta chanfrada de feltro resistente, recarregável, ponta que permita escrita de 2, 4,5 e 8mm. Nas cores azul, preto e vermelho. Cx c/12 unidades	CX	Pilot	10	R\$ 25,74	R\$ 257,40
5	Tinta refil para quadro branco, 15ml. Composição: Composição: Resina termoplástica, tinta a base de álcool, pigmentos, solventes, álcool etílico, álcool isopropílico. Nas cores Azul, preto e vermelho. Cx c/12 unidades	CX	Pilot	6	R\$ 60,13	R\$ 360,78
VALOR TOTAL					R\$ 1.275,42	

LOTE 04 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Almofada para carimbo n.03, 42ml, medindo 6,7(a) x 11(L), composição: tinta a base d'água, corantes, aditivos, resinas termoplásticas.	Unidade	Pilot	112	R\$ 8,32	R\$ 931,84
2	Tinta de almofada para carimbo, 42ml, Tinta à base de água, aditivos, corantes e resinas. Nas cores azul, preto ou vermelho.	Unidade	Pilot	75	R\$ 6,08	R\$ 456,00
3	Pincel Atômico, para quadro branco, ponta de acrílico para não danificar o quadro branco, recarregável, ponta 4mm, espessura da escrita 2mm. Nas cores azul, preto ou vermelho. Cx c/12 unidades	CX	Pilot	37	R\$ 19,74	R\$ 730,38
4	Pincel Atômico, marcador Permanente, ponta chanfrada de feltro resistente, recarregável, ponta que permita escrita de 2, 4,5 e 8mm. Nas cores azul, preto e vermelho. Cx c/12 unidades	CX	Pilot	30	R\$ 25,74	R\$ 772,20
5	Tinta refil para quadro branco, 15ml. Composição: Composição: Resina termoplástica, tinta a base de álcool, pigmentos, solventes, álcool etílico, álcool isopropílico. Nas cores Azul, preto e vermelho. Cx c/12 unidades	CX	Pilot	19	R\$ 60,13	R\$ 1.142,47
VALOR TOTAL					R\$ 4.032,89	

LOTE 06 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Clipe N. 02, fabricado em aço galvanizado, resistente a oxidação, sem rebarbas. Medindo 11x32mm Cx c/100 unidades	Cx	Acc	225	R\$ 4,31	R\$ 969,75
2	Clipe N. 03, fabricado em aço galvanizado, resistente a oxidação, sem rebarbas. Medindo 11x36mm Cx c/50 unidades	Cx	Acc	225	R\$ 3,55	R\$ 798,75
3	Clipe N. 04, fabricado em aço galvanizado, resistente a oxidação, sem rebarbas. Medindo 13x40mm Cx c/50 unidades	Cx	Acc	225	R\$ 3,64	R\$ 819,00
4	Clipe N.05, fabricado em aço galvanizado, com pintura epoxi, resistente a oxidação. Medindo 5x13mm. Cx c/100 Unidades	Cx	Acc	225	R\$ 7,49	R\$ 1.685,25
5	Clipe N. 06, fabricado em aço galvanizado, resistente a oxidação, sem rebarbas. Medindo 18x47mm Cx c/50 unidades	Cx	Acc	225	R\$ 3,74	R\$ 841,50
6	Clipe N. 08, fabricado em aço galvanizado, resistente a oxidação, sem rebarbas. Medindo 23x57mm Cx c/25 unidades	Cx	Acc	225	R\$ 4,02	R\$ 904,50



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

7	Grampeador leve, medindo 128mm de comprimento e fabricado em plástico de alta qualidade. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. Permite grampear até 20 folhas (75g/m²) com grampos 24/6.	Unidade	Acc	94	R\$ 17,20	R\$ 1.616,80
8	Grampeador medindo 160mm de comprimento, fabricado com plástico de alta resistência e base de metal. Utiliza grampos 24/6 e 26/6. Permite grampear até 25 folhas (75g/m²) com grampos 24/6.	Unidade	Acc	75	R\$ 19,90	R\$ 1.492,50
9	Grampeador, construído todo em aço cromado, utiliza grampos 24/6 para grampear até 25 folhas (75g/m²) e grampos 26/6 para grampear até 20 folhas (75g/m²). Modelo alicate. É leve e versátil.	Unidade	Acc	116	R\$ 18,51	R\$ 2.147,16
10	Grampo 24/6 fabricado com arame de aço revestido resistente à oxidação. Indicados para grampear até 30 folhas* (papel 75 g/m²). Galvanizado. Cx c/5.000 unid.	Cx	Acc	150	R\$ 19,92	R\$ 2.988,00
11	Extrator de grampos tipo espátula, medindo 150mm, fabricado em aço inoxidável. Próprio para extrair grampos 24/6, 26/6 e 26/8.	Unidade	Acc	75	R\$ 2,84	R\$ 213,00
12	Prendedor de papel, tipo blinder clip, fabricado em aço de alta resistência, medindo 19mm ideal para prender 82 folhas. Cx c/12	Cx	Acc	22	R\$ 11,94	R\$ 262,68
13	Prendedor de papel, tipo blinder clip, fabricado em aço de alta resistência, medindo 32mm ideal para prender 124 folhas. Cx c/12	Cx	Acc	22	R\$ 24,69	R\$ 543,18
14	Prendedor de papel, tipo blinder clip, fabricado em aço de alta resistência, medindo 51mm ideal para prender 220 folhas. Cx c/12	Cx	Acc	22	R\$ 29,86	R\$ 656,92
15	Alfinetes para mapa fabricados em aço niquelado com cabeça plástica colorida, dimensões: cabeça 5mm/D, 18mm comprimento total. Cx c/50 unidades	Cx	Acc	75	R\$ 5,98	R\$ 448,50
16	Apagador para quadro branco, medindo 15x5cm base plástica, com armazenamento para dois marcadores de quadro branco.	Und	Pilot	75	R\$ 9,58	R\$ 718,50
17	Calculadora com 8 dígitos, com as funções de percentual e raiz quadrada. Ideal para ser usada no dia a dia. Tamanho: 87 x 56 x 8,8 mm. Fonte de alimentação Pilha AA / Solar.	Unidade	Like	56	R\$ 13,98	R\$ 782,88
18	Liga de Elástico, embalagem com 120 unidades	Cx	Redbor	37	R\$ 7,71	R\$ 285,27
19	Estilete de 9mm, composto por Resinas termoplásticas e lâminas de aço.	Unidade	Like	141	R\$ 1,95	R\$ 274,95
20	Estilete de 18mm, composto por Resinas termoplásticas e lâminas de aço.	Unidade	Like	76	R\$ 2,75	R\$ 209,00
21	Lâmina para estilete de 9mm, produzida em aço. Caixa com 100 unidades	Unidade	Like	36	R\$ 3,69	R\$ 132,84
22	Lâmina para estilete de 18mm, produzida em aço. Caixa com 100 unidades	Unidade	Like	22	R\$ 2,84	R\$ 62,48
23	Perfurador de papel para 100 folhas, para papeis de 75g/m. Com trava lateral, pinos perfurados em aço e molas em aço, margeador metálico e super resistente. Caixa c/ 6 unidades.	CX	Like	8	R\$ 135,58	R\$ 1.084,64
24	Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 30 folhas de papel 75g/m2.	Unidade	Like	56	R\$ 45,98	R\$ 2.574,88
25	Pincel 12, composto por cabo de madeira, cerdas de pelo de porco e virola de alumínio. Embalagem com 12 unidades	Pct	Like	144	R\$ 16,71	R\$ 2.406,24
26	Pincel 16, composto por cabo de madeira, cerdas de pelo de porco e virola de alumínio. Embalagem com 12 unidades	Pct	Like	60	R\$ 20,52	R\$ 1.231,20
27	Pistola aplicadora de silicone, produzida em aço carbono, com taxa de propulsão 12:1.	Unidade	Tekbond	34	R\$ 23,05	R\$ 783,70
28	Tesoura escolar produzida com Lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Tamanho 130mm. Caixa com 10 unidades.	Cx	Leo&Leo	100	R\$ 22,93	R\$ 2.293,00
29	Tesoura multiuso 21cm, composição: Cabo em polipropileno e resina termoplástica, e lâmina em aço inox. Embalagem com 12 unidades	Pct	Joccar office	9	R\$ 55,31	R\$ 497,79
VALOR TOTAL					R\$ 29.724,86	

LOTE 08 AMPLA CONCORRÊNCIA



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Caneta esferográfica cor azul: tinta na cor azul, escrita fina (07 mm) corpo em plástico transparente, com esfera de tungstênio, carga removível não rosqueada, tampa anti asfixiante, e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta, tamanho da caneta com tampa de no mínimo 14 cm. Nas cores azul, preto ou vermelho. Cx c/50	CX	Bic	580	R\$ 45,00	R\$ 26.100,00
2	Caneta marca texto com ponta chanfrada de poliéster, composição: Tinta à base de água, aditivos, corantes, resinas termoplásticas e ponta de poliéster. Caixa c/12 unidades	CX	Pilot	322	R\$ 17,10	R\$ 5.506,20
3	Lápis preto grafite inteiro, nº 02- grafite ultra resistente, formato redondo, composição madeira reflorestada, com corpo redondo, lápis preto hb 2. Deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Produto contendo certificação fsc e certificação do inmetro portaria 481/2010. Caixa c/144 unidades.	Cx	Leo&Leo	189	R\$ 80,24	R\$ 15.165,36
4	Lápis de cor – caixa com 12 unidades em cores diferentes, madeira isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deve ser recoberto com tinta atóxica, se for o caso. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica.	Cx	Leo&Leo	500	R\$ 9,93	R\$ 4.965,00
5	Apontador escolar com depósito injetado de pet reciclado, com furo cônico, cor verde translúcido, composto de cabeça removível com lâmina de aço carbono temperado, gabinete (reservatório), com dimensões 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura. Impressão em uma cor, através de do processo de tampografia, de arte fornecida. Caixa c/24 unidades	Cx	Ecoplast	80	R\$ 48,71	R\$ 3.896,80
6	Borracha ponteira cor branca na cor branca. Macia, indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.composição: borracha natural, selo do inmetro conforme portaria. Cx c/50 unidades.	CX	Redbor	106	R\$ 20,62	R\$ 2.185,72
7	Borracha com capa: borracha escolar branca (livre de pvc), com capa protetora em pet per (politereftalato de etileno reciclado pós-consumo) na cor verde. Capa com impressão de arquivo digital em uma cor a ser fornecido posteriormente pela administração. Dimensões mínimas: comprimento: 43 mm; largura: 22 mm; espessura: 11mm. Caixa c/24 unidades	CX	Ecoplast	100	R\$ 42,16	R\$ 4.216,00
8	Gizão de cera tipo/modelo jumbo, caixa com 12 unidades em cores diferentes, padrão grande/longo, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea, não perecível, resistente. Dimensões aproximadas para cada gizão – 110mm de comprimento, de 10 de diâmetro	Cx	Acrilex	800	R\$ 8,41	R\$ 6.728,00
9	Lapiseira 0.7 mm, com grip ergonômico que evita o deslizamento, ponta metálica com mecanismo preciso para avanço do grafite, clip para prender em cadernos ou fichários, e borracha embutida na parte superior. Tendo em sua composição Resina termoplástica, borracha, grafite e metal. Formato: 8 x 148 mm. Cx c/12	Unidade	Like	48	R\$ 51,41	R\$ 2.467,68
10	Corretivo liquido 18ml a base de água, atoxico. Caixa com 6 unidades	Cx	Acrilex	150	R\$ 21,39	R\$ 3.208,50
11	Massa modelar 12 cores, Composição: Água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos, Cx c/ 12 massas, sem a embalagem com 12 caixas.	CX	Leo&Leo	800	R\$ 6,37	R\$ 5.096,00
12	Caneta hidrográfica: estojo contendo 12 cores, tinta atóxica e lavável, ponta porosa média 2mm de boa qualidade, de modo que, não afunde com facilidade durante sua utilização. Corpo na mesma cor da tinta contendo no mínimo 9mm de diâmetro e 140mm de comprimento.	Unidade	Leonora	550	R\$ 22,53	R\$ 12.391,50
13	Borracha bicolor Caixa com 40 unidades	Cx	Mercur	200	R\$ 26,76	R\$ 5.352,00
14	Tinta para pintar a dedo com 6 cores (bpa free). Tinta para	Unidade	Acrilex	600	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

pintar a dedo com 6 cores tinta com cores vivas e miscíveis entre si solúvel em água frascos produzidos com material de alta qualidade e com 15ml					
VALOR TOTAL					R\$ 100.950,76

LOTE 10 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Pasta arquivo confeccionada em plástico corrugado, medindo: 335x245x20mm, com aba e elástico. Cx c/50 unidades	CX	Alaplast	22	R\$ 221,05	R\$ 4.863,10
2	Pasta arquivo confeccionada em plástico corrugado, medindo: 335x245x35mm, com aba e elástico. Cx c/50 unidades.	CX	Alaplast	22	R\$ 306,05	R\$ 6.733,10
3	Pasta arquivo confeccionada em plástico corrugado, medindo: 335x245x55mm, com aba e elástico. Cx c/50 unidades.	CX	Alaplast	22	R\$ 290,65	R\$ 6.394,30
4	Caixa arquivo morto, medindo 350x245x135, produzida 100% polipropileno, corrugado com estrutura aveolar.Cores variadas Cx c/50 unidades	CX	Alaplast	26	R\$ 392,48	R\$ 10.204,48
5	Pasta ofício com aba, produzida em plástico laminado, 100% polipropileno, medindo: 345x245x55mm. Cores Transparente. Cx c/60 unidades.	CX	Alaplast	115	R\$ 343,00	R\$ 39.445,00
6	Pasta canaleta A4, produzida em plástico laminado, medindo 310x220x5mm, 100% polipropileno. Cores variadas. Cx c/60 unidades.	CX	Alaplast	10	R\$ 266,05	R\$ 2.660,50
7	Pasta suspensa marmorizada cm visor c/ grmpo plástico. cx. c/50	CX	Alaplast	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
8	Pasta suspensa, produzida em plástico laminado, hastes de encaixe na cor da pasta, 100% polipropileno, medindo 365x245x3mm cx.50 und	CX	Alaplast	25	R\$ 167,00	R\$ 4.175,00
9	Registrador Tipo AZ, material Cartão com espessura de 2,2 mm, lombo largo, medindo 28,5 x 34,5 x 7,3 cm, com revestimento externo e interno total de plástico POKF com tratamento anti-bactéria (PP + Carbono), na cor preta, ferragem/mecanismo com base de metal fixada na pasta para encaixe de ferragem removível de alta precisão tipo alavanca, com presilha para fixar papel, olhal niquelado fixo a registradora, com janela plástica soldada no dorso, com etiqueta de papel impressa frente e verso, protetor de metal no canto inferior da pasta para proteção.	Unidade	Chies	216	R\$ 17,10	R\$ 3.693,60
10	Registrador Tipo AZ, material Cartão com espessura de 2,2 mm, lombo estreito, medindo 28,5 x 34,5 x 5,3 cm, com revestimento externo e interno total de plástico POKF com tratamento anti-bactéria (PP + Carbono), na cor preta, ferragem/mecanismo com base de metal fixada na pasta para encaixe de ferragem removível de alta precisão tipo alavanca, com presilha para fixar papel, olhal niquelado fixo a registradora, com janela plástica soldada no dorso, com etiqueta de papel impressa frente e verso, protetor de metal no canto inferior da pasta para proteção.	Unidade	Chies	216	R\$ 16,10	R\$ 3.477,60
11	Prancheta, porta documentos, cartão revestido em POKF (plástico Polipropileno PP + Carbono), com tratamento anti-bactéria, medindo 23,0 x 33,0 cm.	Unidade	Chies	80	R\$ 16,40	R\$ 1.312,00
12	Pasta catálogo, medindo 24,7 x 33, revestimento da capa em polipropileno, 50 sacos plásticos PP e 4 parafusos de metal para fixação.	Unidade	Chies	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
13	Caixa para correspondência Dupla, produzida em poliestireno, possui duas bandejas com hastes fixas, medindo: 11,4 x 26,7 x 36,8 cm. Cor Cristal.	Unidade	Maxcrl	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
14	Caixa para correspondência Tripla, produzida em poliestireno, possui três bandejas com hastes fixas,	Unidade	Maxcrl	32	R\$ 78,00	R\$ 2.496,00
16	Caixa de papelão ondulado medindo 400x250x300mm	Unidade	Grafica Fonseca	600	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00
17	Saco plastico medindo 30x40cmx0.4mm pacote com 100 unidades	Pacote	Dac	32	R\$ 30,35	R\$ 971,20



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

VALOR TOTAL	R\$ 97.235,88
--------------------	----------------------

LOTE 11 EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Papel camurça. Medindo 40x60cm cores variadas. Embalagem Pacote com 25 unidades.	Pct	Realce	3	R\$ 32,83	R\$ 98,49
2	Papel Seda, medindo 48x60cm, cores variadas. Embalagem com 100 unidades.	Pct	Realce	3	R\$ 30,74	R\$ 92,22
3	TNT, medindo 46cmx2m, cores variadas, Embalagem com 40 unidades.	Pct	Vmp	3	R\$ 154,75	R\$ 464,25
4	Papel Cartolina 150g. Medindo 50x66cm cores variadas. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pct	Realce	3	R\$ 106,25	R\$ 318,75
5	Papel crepom, Medindo 48x200cm, cores variadas. Embalagem pacote com 40 folhas.	Pct	Realce	3	R\$ 58,21	R\$ 174,63
6	Papel color set. Medindo 48x66cm, cores variadas. Embalagem pacote com 20 folhas.	Pct	Realce	3	R\$ 23,29	R\$ 69,87
7	Papel cartão 210g. Medindo 48x66, cores variadas. Embalagem pacote com 20 unidades.	Pct	Realce	3	R\$ 25,32	R\$ 75,96
8	Papel emborrachado EVA, Medindo 40x50, cores variadas. Embalagem pacote com 10 unidades.	Pct	Realce	3	R\$ 20,06	R\$ 60,18
10	Papel Sulfite para impressão 210x297, resma com 500 folhas. Cx c/10 resmas.	CX	Chamex	34	R\$ 283,26	R\$ 9.630,84
17	Bloco ideal para recados, lembretes e marcações. Gruda sem cola, tem aderência eletrostática e é reutilizável. Pacote com 20 unidades.	Pct	Like	5	R\$ 6,72	R\$ 33,60
18	Papel fotográfico, no formato 210x297mm, embalagem contendo 50 folhas.	Unidade	Masterprint	2	R\$ 27,85	R\$ 55,70
25	Planner espiral, capa dura e laminação fosca, espiral brengo, formato 177x240, miolo datado. Com 80 folhas	Unidade	Tilibra	6	R\$ 43,73	R\$ 262,38
VALOR TOTAL					R\$ 11.336,87	

LOTE 12 AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Papel camurça. Medindo 40x60cm cores variadas. Embalagem Pacote com 25 unidades.	Pct	Realce	36	R\$ 32,83	R\$ 1.181,88
2	Papel Seda, medindo 48x60cm, cores variadas. Embalagem com 100 unidades.	Pct	Realce	36	R\$ 30,74	R\$ 1.106,64
3	TNT, medindo 46cmx2m, cores variadas, Embalagem com 40 unidades.	Pct	Vmp	36	R\$ 154,75	R\$ 5.571,00
4	Papel Cartolina 150g. Medindo 50x66cm cores variadas. Embalagem pacote com 100 unidades.	Pct	Realce	36	R\$ 106,25	R\$ 3.825,00
5	Papel crepom, Medindo 48x200cm, cores variadas. Embalagem pacote com 40 folhas.	Pct	Realce	36	R\$ 58,21	R\$ 2.095,56
6	Papel color set. Medindo 48x66cm, cores variadas. Embalagem pacote com 20 folhas.	Pct	Realce	36	R\$ 23,29	R\$ 838,44
7	Papel cartão 210g. Medindo 48x66, cores variadas. Embalagem pacote com 20 unidades.	Pct	Realce	36	R\$ 25,32	R\$ 911,52
8	Papel emborrachado EVA, Medindo 40x50, cores variadas. Embalagem pacote com 10 unidades.	Pct	Realce	36	R\$ 20,06	R\$ 722,16
9	Papel Sulfite 100 folhas, formato 210x297. Cx c/25 pacotes de 100 folhas cada.	Cx	Chamequinho	225	R\$ 248,57	R\$ 55.928,25



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

10	Papel Sulfite para impressão 210x297, resma com 500 folhas. Cx c/10 resmas.	CX	Chamex	391	R\$ 283,26	R\$ 110.754,66
11	Envelope ofício no formato de 144x229, gramatura 90g. Cx c/1000 unidades	CX	Foroni	9	R\$ 150,96	R\$ 1.358,64
12	Envelope saco branco, no formato 176x250. gramatura 90g. Cx c/100 unidades.	CX	Foroni	27	R\$ 42,37	R\$ 1.143,99
13	Envelope convite, no formato 162x229. gramatura 90. Cx c/100 unidades.	CX	Foroni	27	R\$ 67,08	R\$ 1.811,16
14	Envelope kraft natural, medindo: 260x360, gramatura 80g, caixa com 100 unidades.	CX	SCRITY	27	R\$ 51,81	R\$ 1.398,87
15	Resma de papel reciclado A4, 75/m2, 210x297mm, 500 fls, para uso profissional – papel 100% reciclado. CX c/ 10 resmas, cada resma com 500 folhas.	Unidade	CHAMEX	60	R\$ 278,83	R\$ 16.729,80
16	Regua 30cm confeccionada em pet reciclado verde, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Escalas claras e precisas, com divisão em milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetro na cor branca, com impressão legível e sem falhas, feitas pelo processo de tampografia. Dimensões aproximadas de : 310 mm comprimento x 30 mm largura x 2 mm espessura maior e a menor 1 mm(ponta do chanfro).	Und	Ecoplast	350	R\$ 1,78	R\$ 623,00
17	Bloco ideal para recados, lembretes e marcações. Gruda sem cola, tem aderência eletrostática e é reutilizável. Pacote com 20 unidades.	Pct	Like	59	R\$ 6,72	R\$ 396,48
18	Papel fotográfico, no formato 210x297mm, embalagem contendo 50 folhas.	Unidade	Masterprint	23	R\$ 27,85	R\$ 640,55
19	Bloco de recados autoadesivo, com 4 blocos de 100 folhas, formato 38x51mm	Unidade	Like	91	R\$ 4,93	R\$ 448,63
20	Bloco para recado, folha não adesivas, no formato 92x82mm, gramatura 75g/m2, embalagem com 600 folhas.	Unidade	Tilibra	45	R\$ 19,44	R\$ 874,80
21	Livro de ata, papel offset, folhas numeradas, gramatura 56g/m2, 200 folhas, capa dura. Medindo 200x298mm.	Unidade	Tilibra	45	R\$ 27,01	R\$ 1.215,45
22	Livro de ponto, papel offset, folhas numeradas, medindo 218x319, 100 folhas. Capa dura	Unidade	Tilibra	45	R\$ 23,71	R\$ 1.066,95
23	Livro Protocolo de Correspondência Capa Dura 52 fls, medindo 153x216mm, gramatura 56g/m2.	Unidade	Tilibra	45	R\$ 12,33	R\$ 554,85
24	Caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis (não sendo contadas das divisórias), 10 matérias, pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: · dimensões mínimas: 200mm de comprimento x 275mm de largura; · miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/m2;	Unidade	Grafica Fonseca	500	R\$ 19,24	R\$ 9.620,00
25	Planner espiral, capa dura e laminação fosca, espiral branco, formato 177x240, miolo datado. Com 80 folhas	Unidade	Tilibra	68	R\$ 43,73	R\$ 2.973,64
26	Caderno brochurão - caderno escolar costurado, tipo vertical, 96 folhas.	Unidade	Grafica Fonseca	850	R\$ 11,15	R\$ 9.477,50
27	Caderno brochura Pequeno - caderno escolar costurado, tipo vertical, 96 folhas	Unidade	Grafica Fonseca	600	R\$ 6,53	R\$ 3.918,00
28	Caderno de desenho – caderno de desenho e cartografia universitário espiralado, tipo horizontal, 96 folhas Buchora isentas de impressão	Unidade	Grafica Fonseca	500	R\$ 13,84	R\$ 6.920,00
VALOR TOTAL					R\$ 244.107,42	

LOTE 13 EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

1	Fita Adesiva de Filme de Polipropileno (BOPP) com adesivo acrílico base água, medindo 48mm X 100m. Cor: transparente	Unidade	Alltape	300	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
2	Fita Adesiva de Filme de Polipropileno (BOPP) com adesivo acrílico base água. Medindo 24mmx50mm. Cor: transparente	Unidade	Alltape	300	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00
3	Fita Adesiva de Filme de Polipropileno (BOPP) com adesivo acrílico base água. Medindo 45mmx45mm. Cor: transparente	Unidade	Alltape	300	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00
4	Fita adesiva de Papel Crepado Saturado, com adesivo a base de borracha e resinas. Medindo 18 mm x 45 m, cor transparente.	Unidade	Alltape	300	R\$ 5,44	R\$ 1.632,00
5	Fita adesiva de Papel Crepado Saturado, com adesivo a base de borracha e resinas. Medindo 48 mm x 50 m, cor transparente.	Unidade	Alltape	300	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
6	Fita Adesiva de Demarcação de Solo, Advertência e demarcação de solo em áreas de atenção, filme de pvc, Adesivo: Base borracha resina, medindo 48mmx30m.	Unidade	Alltape	20	R\$ 29,03	R\$ 580,60
7	Fragmentadora papel material: metal/plástico, abertura: 230mm, tensão motor: bivolt v, capacidade lixeira: 25L, tipo: automática, características adicionais: papéis, grampos, cartão, cd, potência: 370w, capacidade fragmentação: 15 folhas, nível ruído: 65d.	Unidade	Secreta	4	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL					R\$ 20.609,60	

LOTE 14 EXCLUSIVO ME/EPP						
Item	Especificação	Unidade	Marca	Unidade	V. Unid	V. Total
1	Quadro branco medindo 90cm x 120cm, com moldura em alumínio. Com suporte para apagador	Unidade	Stalo	37	R\$ 141,33	R\$ 5.229,21
VALOR TOTAL					R\$ 5.229,21	
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 550.695,74	

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o OFÍCIO DE AUTORIZAÇÃO, E TODA DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA REFERENTE A REGULARIDADE JURÍDICA, FISCAL E TRABALHISTA DA EMPRESA e demais documentos que se acharem necessários.

Face ao exposto, nos colocamos a disposição para dirimir qualquer dúvida existente, para contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail: licitacaopmppb2021@gmail.com

Certo de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para reiterar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,


Adelmia Cristovam dos Passos
Prefeita constitucional